

2024年11月13日

キグナス石油株式会社

〒100-0004 東京都千代田区大手町 2-3-2

各 位

2024年度中間決算のお知らせ

弊社第55期中間決算（2024年4月1日～2024年9月30日）がまとまりましたので、お知らせいたします。

当中間期の売上高は、前年同期比66億円減の1,762億円となりました。

経常利益は、採算販売に努めた結果、25億74百万円を計上し、前年同期比31百万円増となりました。また、中間純利益で18億5百万円となりました。

以 上

添 付 書 類： 決算短信

お 問 合 せ： 総務部 矢野、松田 TEL 03-5204-1603



決 算 短 信

決 算 概 要

項 目	第54期中間期 2023年4月から 2023年9月まで	第55期中間期 2024年4月から 2024年9月まで	対前期比較 (当期－前期)	第54期 2023年4月から 2024年3月まで
売 上 高	182,818 百万円	176,175 百万円	△6,643 百万円 (96.4%)	381,151 百万円
営 業 利 益	2,563 百万円	2,591 百万円	28 百万円 (101.1%)	3,437 百万円
経 常 利 益	2,543 百万円	2,574 百万円	31 百万円 (101.2%)	3,350 百万円
当 期 純 利 益	1,720 百万円	1,805 百万円	85 百万円 (105.0%)	2,165 百万円

比較貸借対照表（要約）

（単位：百万円）

資 産 の 部				負 債 ・ 純 資 産 の 部			
科 目	第 5 4 期	第 5 5 期	対 前 期 比 較	科 目	第 5 4 期	第 5 5 期	対 前 期 比 較
	2024年3月31日	2024年9月30日	(24/9-24/3)		2024年3月31日	2024年9月30日	(24/9-24/3)
資 産 の 部	88,433	83,838	△4,594	負 債 の 部	68,123	62,796	△5,327
流 動 資 産	49,113	38,310	△10,804	流 動 負 債	64,432	58,958	△5,474
現金及び預金	96	15	△ 81	買 掛 金	43,719	35,544	△8,175
売 掛 債 権	24,986	21,384	△3,602	短 期 借 入 金	10,700	15,700	5,000
棚 卸 資 産	3,161	4,783	1,622	契 約 負 債	6,472	6,124	△348
短 期 貸 付 金	21,223	11,953	△9,270	そ の 他	3,540	1,590	△1,950
そ の 他	△352	174	526	固 定 負 債	3,691	3,838	147
固 定 資 産	39,319	45,529	6,209	預 り 保 証 金	2,544	2,554	10
有 形 固 定 資 産	11,081	11,263	183	そ の 他	1,147	1,284	137
無 形 固 定 資 産	1,715	1,907	192	純 資 産 の 部	20,310	21,042	732
長 期 差 入 保 証 金	23,857	29,855	5,998	株 主 資 本	19,640	20,503	864
投 資 そ の 他 の 資 産	2,666	2,503	△163	資 本 金	2,000	2,000	-
				利 益 剰 余 金	17,640	18,503	864
				評 価 ・ 換 算 差 額 等	670	539	△131
合 計	88,433	83,838	△4,594	合 計	88,433	83,838	△4,594

比較損益計算書（要約）

（単位：百万円）

科 目	第 54 期	第 55 期	対 前 期 比 較
	2023 年 4 月 1 日 から 2023 年 9 月 30 日 まで	2024 年 4 月 1 日 から 2024 年 9 月 30 日 まで	(当 期 - 前 期)
売 上 高	182,818	176,175	△6,643
売 上 原 価	177,414	170,438	△6,976
売 上 総 利 益	5,403	5,736	333
販売費及び一般管理費	2,840	3,145	305
営 業 利 益	2,563	2,591	28
受取利息及び配当金	66	92	26
支 払 利 息	△102	△115	△12
そ の 他 の 損 益	16	6	△10
営 業 外 損 益 計	△20	△17	3
経 常 利 益	2,543	2,574	31
特 別 利 益	15	88	73
特 別 損 失	59	22	△38
税引前中間（当期）純利益	2,498	2,640	142
法 人 税 等	778	835	56
中 間 （ 当 期 ） 純 利 益	1,720	1,805	85